R E Q U E R I M E N T O  Nº. 834

SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/09/2004.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores da Vila São Lúcio, Vila Aparecida e bairros adjacentes utilizam a ponte sobre o Ribeirão Tanquinho, na Rua Pinheiro Machado;

CONSIDERANDO que a iluminação da ponte é insuficiente, trazendo insegurança aos que dela se utilizam,
REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MARIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de religar os pontos de iluminação existentes na ponte sobre o Ribeirão Tanquinho, na Rua Pinheiro Machado, na região central de nosso município, a fim de oferecer maior comodidade e segurança aos moradores dos bairros próximos que utilizam-se daquela passagem.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de setembro de 2004.
Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT